
Protokół Nr 2/16

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 28.12.2016r.
o godz. 8,30 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Iwona Marczak – Wiceprzewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1)

Porządek obrad :

1. Informacja  nt.  przyjęcia  porządku  obrad  i  protokołu  nr  1/16  z  posiedzenia  Komisji
Oświaty i Spraw Społecznych z dnia 6 grudnia 2016r.
2.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  zawartego
w uchwale  nr  XXV/288/16  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  21  kwietnia  2016r.
w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Prezydenta  Miasta  Pabianic  i  Dyrektora  Miejskiego
Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2016 r. -
proj. Nr 1.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2016r.
- proj. nr 4.
5. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wzniesienia  pomnika  Jana  Długosza
w Pabianicach.
6.  Zaopiniowanie  projektu uchwały  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania
dotacji  dla  przeszkoli,  innych  form  wychowania  przedszkolnego,  szkół  podstawowych
i gimnazjów  niepublicznych  oraz  publicznych  niezaliczanych  do  sektora  finansów
publicznych, funkcjonujących na terenie Miasta Pabianic.
7. Zaopiniowanie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez
przedszkola miejskie prowadzone przez Miasto Pabianice.
8. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody Pabianickiemu Centrum
Medycznemu Sp. z o.o. na przedłużenie umowy dzierżawy pomieszczeń.
9. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  petycji  o  wprowadzenie  audiowizualnej
rejestracji  przebiegu  sesji  oraz  obrad  komisji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  oraz
udostępnianie  zapisu  na  stronie  BIP  i/lub  stronie  internetowej  www.um.pabianice.pl -
(petycja Pani Małgorzaty Rogalskiej).
10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  petycji  o  wprowadzenie  audiowizualnej  rejestracji
przebiegu  sesji  oraz  obrad  komisji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  oraz  udostępnianie
zapisu  na  stronie  BIP  i/lub  stronie  internetowej  www.um.pabianice.pl -  (petycja  Pana
Witolda Tosika).
11. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  tytułu  Zasłużony  dla  Miasta
Pabianic.
12. Sprawy różne.

Ad.1
Wiceprzewodnicząca Komisji  Pani  Iwona Marczak  (dalej:  Wiceprzewodnicząca Komisji)
przywitała radnych i gości. 
Do rozszerzonego porządku obrad (zał. nr 2) nie było uwag. Porządek przyjęto.
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Do protokołu nr 1/16 z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych z dnia 6 grudnia
2016r. nie było uwag, przyjęto.

Ad. 2
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  zawartego
w     uchwale  nr  XXV/288/16  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  21  kwietnia  2016r.
w     sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Prezydenta  Miasta  Pabianic  i  Dyrektora  Miejskiego
Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach (zał. nr 3) 

Rada Miejska w Pabianicach w dniu 16 czerwca 2016 r. podjęła uchwałę Nr XXVI/312/16,
w dniu 15 września 2016 r. uchwałę Nr XXVIII/351/16 i w dniu 8 listopada 2016 r. uchwałę
Nr XXX/386/16 w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego w uchwale Nr XXV/288/16
Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 21 kwietnia 2016 r. w sprawie rozpatrzenia skargi
na Prezydenta  Miasta  Pabianic  i  Dyrektora  Miejskiego  Centrum  Pomocy  Społecznej
w Pabianicach. Od tego czasu do Rady Miejskiej w Pabianicach wpływały kolejne pisma
skarżącego przekazywane według właściwości przez następujące podmioty: Ministerstwo
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi. W pismach, które
przekazywane są Radzie Miejskiej w Pabianicach pojawiają się zarzuty, z którymi radni
zapoznali się przy rozpatrywaniu poprzednich uchwał. MCPS w Pabianicach nadal czyni
wszelkie starania w zakresie wsparcia skarżącego, otrzymuje on wsparcie w ramach pracy
socjalnej,  świadczenia  pieniężne  oraz  pomoc  w  formie  posiłków  w  ramach  programu
rządowego ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. MCPS w Pabianicach nieustannie
podejmuje działania mające na celu przezwyciężenie trudnej sytuacji życiowej skarżącego.
Wśród zarzutów część spraw to kwestie z zakresu pomocy społecznej i spraw lokalowych
znanych już Radzie. W korespondencji przekazanej Radzie Miejskiej pojawiają się również
sprawy  nie  mające  żadnego  powiązania  z  konkretnymi  decyzjami  administracyjnymi
wydawanymi  przez  Prezydenta  Miasta  lub  MCPS  w  Pabianicach  np.  testowanie  na
skarżącym  i  jego  zmarłej  mamie  leków,  celowe  pogarszanie  jego  stanu  zdrowia,
manipulowanie nim za pomocą oprogramowania komputerowego, eutanazję jego osoby
itp. Skargi są wnoszone w formie zdecydowanie odbiegającej od przewidzianej przepisami
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego. Po zapoznaniu
się z treścią przekazanych Radzie pism, podjęcie uchwały uznać należy za zasadne.

Pani Bożena Bednarska Dyrektor Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach
(dalej: Dyrektor MCPS): nowe informacje są takie, że sprawa w Sądzie Okręgowym ma się
odbyć  28 lutego 2017.  Ponieważ  nasz podopieczny funkcjonował  w złych  warunkach,
została zorganizowana w ramach interwencji akcja i został on przewieziony do szpitala
na oddział  psychiatrii,  biegły psychiatra ocenił tam, że faktycznie jego zatrzymanie było
niezbędne, musi być poddany leczeniu. Po pewnym okresie leczenia zostanie skierowany
do  domu  pomocy  społecznej,  ponieważ  przy  takim  stanie  zdrowia  i  takiej  diagnozie
choroby samodzielnie nie będzie mógł sam funkcjonować.

Pan  Andrzej  Żeligowski  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  (dalej:  Przewodniczący  RM)
to jest kolejna skarga, ale ten Pan czy jest sądownie ubezwłasnowolniony, czy ma jakąś
rodzinę?

Dyrektor  MCPS:  są  dwie  drogi:  ubezwłasnowolnienie  lub  postanowienie  sądu
o umieszczenie  w  szpitalu  lub  placówce  zamkniętej.  Przy  schizofrenii  paranoidalnej
nie ma potrzeby ubezwłasnowolnienia. 
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Pan  Arkadiusz  Bujacz  Naczelnik  Biura  Rady  Miejskiej  (dalej:  Naczelnik  BRM):
każdorazowo szpital jest zobowiązany poinformować sąd rodzinny o fakcie pobytu.

Dyrektor MCPS: ten Pan ma ojca, który nie zajmował się nim przez ponad 30 lat,  był
osobą  uzależnioną,  po  śmierci  mamy  dotarliśmy  do  ojca,  kontaktował  się  z  synem
sporadycznie, ale nie świadczył zupełnie żadnej opieki, chyba nawet nie jest świadomy
choroby syna. Pod względem prawnym jest wszystko w porządku.

Głosowanie: za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie. 

Ad. 3
Zaopiniowanie projektu uchwały    w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2016 r. -
proj. Nr 1 (zał. nr 4)

Skarbnik Miasta Pani Anna Łosiak (dalej: Skarbnik Miasta): projekt dotyczy dwóch ruchów
w budżecie:
Wydział Edukacji Kultury i Sportu
Plan dochodów i wydatków zostaje zwiększony o kwotę 7.500 zł z tytułu:
-  dofinansowania z PFRON z przeznaczeniem na realizację  zakupu sprzętu do terapii
dla Przedszkola Miejskiego Nr 16 w Pabianicach
Żłobek Miejski
Przesunięcie  planu  z  grupy  wydatków  bieżących  do  grupy  wydatków  inwestycyjnych
wynika z konieczności zakupu niezbędnego sprzętu AGD dla Filii Żłobka.
Dokonano ponadto  przesunięcia  środków między wprowadzonymi  do  planu  zadaniami
inwestycyjnymi  do  wysokości  wystawionych  faktur  a  pozyskane  środki  przeznacza  się
na uzupełnienie zakupu sprzętu.
Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych
W związku z powołaniem spółdzielni socjalnej pn."Spółdzielnia Socjalna-Zielone Pabianice
z  siedzibą  w  Pabianicach",  której  założycielem są  Miasto  Pabianice  i  Stowarzyszenie
Oratorium-Przygoda  Życia  na  mocy  zapisów  Statutu  Spółdzielni  Socjalnej  Miasto
Pabianice przekazuje  1 udział członkowski w wysokości 200 zł. W celu zabezpieczenia
planu na wkład członkowski przenosi się środki z grupy wydatków statutowych do grupy
wydatków inwestycyjnych.

Głosowanie: za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 4
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2016r. -
proj. nr 4 (zał. nr 5)

Skarbnik  Miasta:  projekt  nr  4  dotyczy  przesunięcia  środków finansowych  z  wydatków
bieżących na wydatki majątkowe. Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych przesuwa
kwotę 28.500 zł na wydatki majątkowe w celu zakupu medycznego systemu kolejkowego
dla  PCM  Sp.  z  o.o.  W  2017r.  ten  zakup  trafi  do  PCM  Sp.  z  o.o.  w  formie  aportu
rzeczowego, ale na razie przesuwamy środki, aby móc kupić ten system i licencje. 

Przewodniczący  Rady:  usłyszałem  w  radio,  że  dla  niektórych  szpitali  może  być
wprowadzone finansowanie bezpośrednio z budżetu? \
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Skarbnik  Miasta:  śledzę  zmiany  które  mają  nastąpić  w  systemie  transferu  środków
finansowych w ramach NFZ. Najprawdopodobniej to o czym Pan słyszał dotyczyć będzie
tzw. szpitali  państwowych, nasz PCM jest spółką, ale to nie znaczy, że ma nie dostać
dofinansowania. Nie znam tej relacji,  ale podejrzewam, że to nie chodzi o nasze PCM
sp. z o.o.

Pani  Aleksandra  Jarmakowska-Jasiczek  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Pabianic  (dalej:
Zastępca  Prezydenta):  śledzimy  na  bieżąco  wszystko  co  się  w  tym  temacie  dzieje,
obecnie trudno powiedzieć, jak to będzie wyglądało, bo pomysłów rządu jest kilka, musimy
jeszcze chwilę poczekać.

Głosowanie: za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 5
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wzniesienia  pomnika  Jana  Długosza
w     Pabianicach (zał. nr 6)

Naczelnik  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Pan  Waldemar  Boryń  (dalej:  Naczelnik
WEKiS): w związku z przyznaniem środków budżetowych na realizację zadania pt. Pomnik
Jana  Długosza  oraz  po  uzgodnieniu  lokalizacji  pomnika  z  Łódzkim  Wojewódzkim
Konserwatorem Zabytków przedłożony został projekt uchwały. Pomnik jest już odebrany,
kończą się prace dotyczące ustalenia miejsca jego posadowienia. 

Radna Grażyna Wójcik: czy ten pomnik będzie wzniesiony tuż przy ulicy?

Naczelnik WEKiS: to jest miejsce, gdzie dzisiaj są trzy ławeczki z granitu przy wejściu
do parku od strony zachodniej gdzie jest postument z makietą parku (będzie przeniesiona
na  teren  parku).  To  wszystko  tak  się  odsuwało  w  czasie,  bo  trwały  rozmowy
z Konserwatorem Zabytków, kilka lokalizacji odrzucił, na tę się zgodził. 

Głosowanie: za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 6
Zaopiniowanie projektu   uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
dla przeszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i gimnazjów
niepublicznych  oraz  publicznych  niezaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych,
funkcjonujących na terenie Miasta Pabianic (zał. nr 7)

Naczelnik  WEKiS:  w związku z  wchodzącymi  w życie  od 01 stycznia  2017 r.  nowymi
przepisami  ustawy o systemie oświaty w zakresie dotacji  oświatowych dla  prywatnych
jednostek oświatowych, które wprowadziła ustawa z dnia 23.06.2016 r. o zmianie ustawy
o systemie  oświaty  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  1010).
Wprowadziła  ona  zasadnicze  zmiany sposobu  obliczania  dotacji  dokonywanego  przez
samorządy,  ale  i  zmiany  w  zakresie  wykorzystania  dotacji  przez  dotowane  jednostki
oświatowe,  dlatego  zaistniała  konieczność  uchwalenia  nowej  uchwały  regulującej  te
sprawy.

Radna Grażyna Wójcik: czy zapewnimy te miejsca, ile szacunkowo zabraknie?
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Naczelnik WEKiS: na tą chwile nie zapewniamy, nie mamy czasu na dostosowanie, około
200 miejsc.

Radny  Wojciech  Wójtowicz:  czyli  cały  czas  mamy  problem,  że  nie  możemy  znaleźć
następnej odpowiedniej placówki na przedszkole?

Naczelnik WEKiS: zostaliśmy postawieni przed faktami, nie mamy czasu na dostosowanie
się do zmienionych przepisów. Warto przypomnieć, że od 8 lat  przygotowywaliśmy się
do nowego  systemu,  gdzie  6  latki  są  w  szkołach.  W  tej  sytuacji  ilość  miejsc  jest
wystarczająca,  nawet  można  by  rozluźnić  niektóre  placówki.  I  nagle  6  latki  zostały
w przedszkolach,  nie  było  vacatio  legis  i  my nie  mieliśmy szansy na reakcję,  nie było
czasu na dostosowanie, nie jesteśmy w stanie w ciągu kilku miesięcy zbudować nowego
przedszkola.  Procedura  dotycząca  budowy,  dokumentacja,  przetargi,  środki  finansowe
to są lata.  Przy adaptacji  podobnie odchodzi  tylko etap budowy.  Prywatne przedszkola
prawdopodobnie  poradzą  sobie  z  tym,  dzisiaj  przedszkole  niepubliczne  dostaje  75  %
dotacji  naszych  kosztów,  które  ponosimy  na  funkcjonowanie  przedszkola,  zgodnie
z nowymi przepisami, jeżeli niepubliczne przedszkole będzie pobierało tylko 1 zł za każdą
godzinę ponad podstawę programową dostanie 100 % tego co my wydajemy na dzieci.
Koszt utrzymania miesięcznie dziecka w przedszkolu to jest około 800 zł.

Głosowanie: za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 . Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 7
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez
przedszkola miejskie prowadzone przez Miasto Pabianice (zał. nr 8)

Naczelnik  WEKiS:  tutaj  znów  nie  było  vacatio  legis,  samorządy  nie  miały  czasu
na dostosowanie  swoich  uchwał,  dlatego  w  trybie  pilnym  ta  uchwała  została
wprowadzona. W związku z nowelizacją ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy
o  dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  innych  ustaw (Dz.U.  z  2016  r.
poz. 1985),  zmianie  uległ  zapis  art.  14  ust.  5  pkt  1  ustawy  o  systemie  oświaty
będący delegacją  dla  Rady  Miejskiej  do  wydania  uchwały  w  sprawie  ustalenia  opłat
za korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego.  Zaistniała  więc  konieczność  przyjęcia
nowej uchwały regulującej pobieranie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego.

Głosowanie: za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 8
Zaopiniowanie  projektu    uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  Pabianickiemu  Centrum
Medycznemu Sp. z o.o. na przedłużenie umowy dzierżawy pomieszczeń (zał. nr 9) 

Prezes  Pabianickiego  Centrum  Medycznego  Sp.  z  o.  o.  zwróciła  się  do  Prezydenta
Miasta Pabianic z prośbą o wyrażenie zgody na przedłużenie na okres kolejnych 15 lat
umowy dzierżawy  z  dnia  01.04.2010  r.  zawartej  z  firmą  FRESENIUS  NEPHROCARE
POLSKA Sp. z o.o. Umowa dotyczy dzierżawy pomieszczeń znajdujących się w budynku
Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o. o., ul. Jana Pawła II 68, budynku łóżkowego
1A na niskim parterze przez ww.  firmę z przeznaczeniem na prowadzenie działalności
w zakresie leczenia i profilaktyki chorób nerek (stacja dializ). Firma ta zapewnia opiekę
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pacjentom  z  niewydolnością  nerek  i  oferuje  leczenie  zabiegami  hemodializy.
Nad prawidłową i  bezpieczną terapią czuwa zespół  specjalistów:  lekarzy i  pielęgniarek
z wieloletnim  doświadczeniem  w  pracy  w  stacji  dializ.  Ośrodek  działa  wyłącznie
na podstawie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.
W uzasadnieniu Prezes podniosła, że przedłużenie umowy dzierżawy z dnia 1.04.2010 r.
zawartej  z ww. firmą na okres 10 lat  o kolejne 15 lat  (tj.  do 2035 r.)  z jednoczesnym
ustaleniem wniesienia  jednorazowo  należności  za  pierwszych  7  lat  dzierżawy pozwoli
na uzyskanie przez PCM Sp. z o. o. środków finansowych w wysokości 2.351.445,50 zł
(stawka czynszu w wysokości 35,09 zł netto/m2). Płatność za następne 8 lat dzierżawy
realizowana  będzie  w  rozliczeniu  miesięcznym,  zgodnie  z  umową.  Uzyskane  środki
będą stanowić  wkład  własny  przeznaczony  na  modernizację  Szpitalnego  Oddziału
Ratunkowego i budowę lądowiska dla śmigłowców ratunkowych w kwocie 900.000,00 zł
oraz częściowo na budowę bloku operacyjnego w kwocie 1.451.445,50 zł.  Ww. środki
będą zgromadzone na odrębnym rachunku bankowym i przeznaczone na wkład własny
w inwestycje infrastrukturalne w PCM Sp. z o.  o.  z PO i  RPO WŁ. Należy zaznaczyć,
że pomieszczenia, w których obecnie funkcjonuje blok operacyjny nie spełniają wymogów
wynikających z obowiązujących przepisów prawa. Obecnie istnieje możliwość pozyskania
środków unijnych w zakresie budowy bloku operacyjnego z RPO WŁ 7.2 oraz modernizacji
Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego  i  budowy  lądowiska  dla  śmigłowców ratunkowych
z POIiS 9.1. Warto również zaznaczyć, iż dotychczasowa współpraca z ww. firmą trwająca
wiele lat  (pierwsza umowa zawarta ze zlikwidowanym SP ZOZ w Pabianicach) układa
się satysfakcjonująco dla obu stron.
W  myśl  obowiązujących  zapisów  Umowy  Dzierżawy  -  załącznika  nr  1  do  Uchwały
Nr LIX/736/10  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  Prezydent  Miasta  nie  może  rozpatrzyć
wniosku PCM Sp. z o. o. bez zgody Rady Miejskiej.
Biorąc  powyższe  pod  uwagę  uznaje  się  za  zasadne  przedłużenie  umowy  dzierżawy
z firmą Fresenius Nephrocare Polska Sp. z o. o. na okres kolejnych 15 lat w celu dalszego
prowadzenia stacji dializ w PCM Sp. z o. o

Pani Monika Szewczyk Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych  (dalej
Naczelnik WSSiG) powtórzyła w skrócie uzasadnienie uchwały.

Radna Grażyna Wójcik: jakich lat dotyczy te 7 lat,  za który ma być wniesiony czynsz?
Czy to ma być od 2020 r.?

Zastępca Prezydenta: za pierwszych 7 lat nowej umowy tj. od 2020 -2027r., a pieniądze
są spółce  potrzebne na  zabezpieczenie  wkładu własnego do  wniosku  do ministerstwa
o budowę SOR-u, lądowiska i bloku operacyjnego. W ministerstwie są na to pieniądze,
spółka będzie o nie wnioskować, już trwają prace nad projektami i wnioskami.

Głosowanie: za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – . Zaopiniowano pozytywnie

Ad. 9
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  petycji  o  wprowadzenie  audiowizualnej
rejestracji  przebiegu  sesji  oraz  obrad  komisji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  oraz
udostępnianie  zapisu  na  stronie  BIP  i/lub  stronie  internetowej    www.um.pabianice.pl   -
(petycja Pani Małgorzaty Rogalskiej) (zał. nr 10)

Mieszkanka gminy Dobroń Pani Małgorzata Rogalska złożyła w dniu 6 października 2016r.
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petycję do Rady Miejskiej w Pabianicach, żądając wprowadzenia audiowizualnej rejestracji
przebiegu  sesji  oraz  obrad  komisji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  oraz  udostępnianie
zapisu na stronie BIP i/lub stronie internetowej  www.um.pabianice.pl   (zał. nr 11)

Uzasadniając obszernie swoje żądanie wskazała między innymi  na konieczność
zapewnienia jawności i transparentności działania organów władzy publicznej. W ocenie
Wnioskodawczyni  proces  legislacyjny  bez  rzetelnej  i  pełnej  informacji  nie  stworzy
zaufania do stanowionego prawa i organów władzy publicznej. Nie każdy zainteresowany
np.  pracujący  w  systemie  zmianowym  czy  też  rolnicy,  może  wziąć  udział  w  sesjach
czy posiedzeniach  komisji  w  wyznaczonych  terminach,  ponieważ  często  pokrywają
się one  z  innymi  obowiązkami.  Wprowadzenie  takiego  rozwiązania  spowoduje,
że zainteresowani  mieszkańcy  będą  mogli  zapoznać  się  z  pełnym  zapisem  obrazu
w czasie  dla  nich  dogodnym.  Ponadto  będzie  ono  stanowiło  dodatkową  dbałość
o przejrzystość działania wybranych radnych. 

Należy wskazać, że radni Prawa i Sprawiedliwości złożyli projekt uchwały dotyczący
wprowadzenia  zmian  w  Regulaminie  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  poprzez  dodanie
nagrania audiowizualnego z obrad do katalogu załączników do protokołu z obrad sesji
Rady  Miejskiej  oraz  katalogu  metod  zapewnienia  jawności  obrad.  Uchwała  taka
nie została jednakże podjęta. Podczas obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Pabianicach
w dniu  15  września  2016r.  Rada  była  bowiem  przeciwko  jej  podjęciu,  wskazując,
że zaproponowany projekt uchwały niesie za sobą zbyt wysokie i nieuzasadnione koszty.

Wychodząc  jednak  naprzeciw  oczekiwaniom  mieszkańców  i  radnych,  podczas
obrad XXIX sesji Rady Miejskiej w Pabianicach w dniu 6 października 2016r. Rada Miejska
przyjęła stanowisko  w  sprawie  zapewnienia  transparentności  prac  Rady  Miejskiej
w Pabianicach. Radni wnieśli o zabezpieczenie w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok
środków na zakup systemu elektronicznego pozwalającego na zarządzanie głosowaniem,
debatą oraz cyfrową rejestracją obrad Rady Miejskiej. Zapewnienie mieszkańcom wglądu
do sposobu głosowania każdego radnego we wszystkich sprawach miasta ma na celu
wprowadzenie  pełnej  i  prawdziwej  transparentności  w  przeciwieństwie  do  postulatów
mających  na  celu  pokazywania  jedynie  politycznego  spektaklu,  nie  mającego  nic
wspólnego  z  ideą  jawności  życia  publicznego.  Zakup  stosownego  systemu  powoduje
poniesienie  jedynie  jednorazowego  wydatku  w  przeciwieństwie  do  innych  propozycji
generujących comiesięczne koszty (§ 1-3 ww. stanowiska - zał nr 12).

Prezydent  Miasta Pabianic został  zobowiązany do podjęcia kolejnych czynności,
mających na celu  zapewnienie  jawności  i  transparentności  działania  organów  władzy
publicznej.  Stanowisko podjęte przez Radę Miejską w Pabianicach gwarantuje bowiem
możliwość  udziału  wszystkich  zainteresowanych  w  pracach  organów  Gminy  Miejskiej
Pabianice, co zapewnia pełną ich transparentność i jawność, czego żąda w swojej petycji
Wnioskodawczyni. 

Uzupełniająco  należy  dodać,  że  ustawowe  obowiązki  zapewnienia  jawności
i przejrzystości  działań  organów  gminy  obecnie  również  są  realizowane,  poprzez
informowanie  opinii  publicznej  o  terminie,  miejscu  i  porządku  obrad  sesji  poprzez
wywieszenie informacji  na tablicy ogłoszeń i  stronie internetowej  Urzędu,  umożliwienie
wstępu dziennikarzom prasy, radia i telewizji w celu sporządzania sprawozdań z przebiegu
sesji,  umożliwienie wstępu mieszkańcom,  a także zamieszczanie  nagrań audio  z  sesji
na stronie internetowej Urzędu. 

Naczelnik  BRM:  petycja  umieszczona  na  stronie  internetowej,  uzasadnienie  Państwo
otrzymaliście, nie będę się powtarzał. Petycje o tej samej treści są dwie, rozpatrywane
oddzielnie,  mimo,  że  ustawa  pozwala  je  połączyć,  ale  to  wydłużyłoby  czas  ich
rozpatrywania.  Treść  tej  petycji  była  składana  do  wielu  gmin  w  Polsce,  petycje
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wniesione przez  mieszkańców  gmin  zewnętrznych.  W  Pabianicach  zasada  jawności,
zagwarantowana w Konstytucji RP jest w pełni realizowana, każdy z dziennikarzy może
przyjść,  nagrywać,  odtworzyć,  sporządzać  notatki.  Mamy  również  nagrywanie  audio,
umieszczane na stronie BIP. Ten temat stawał parokrotnie na obradach rady i  komisji.
Uchwała  przygotowana  w  takim  duchu,  że  Prezydent  jest  zobowiązany  do  zakupu
systemu  do  nagrywania  obrad  rady  miejskiej.  Jeżeli  tylko  będzie  uchwalony  budżet,
Prezydent niezwłocznie przystąpi do realizacji zobowiązań wynikających ze stanowiska,
uchwalonego  przez  Radę  Miejską.  Są  również  możliwości  dofinansowania  zakupu
profesjonalnego systemu do obrad rady miejskiej  ze środków zewnętrznych w ramach
społeczeństwa  informatycznego i  na  pewno jeżeli  będzie  taka możliwość  skorzystamy
z tego i przyszłym roku taki system zostanie zakupiony. Jedna uwaga: jedna z tych petycji
jest  wnoszona  w  imieniu  Łódzkiej  Koalicji  na  Rzecz  Jawności,  jakkolwiek  ta  nazwa
ładnie brzmi  jest  to  organizacja  całkowicie  nieformalna.  Pani  która  wnosiła  petycję
w trakcie rozmowy telefonicznej poinformowała, że jest to organizacja nieformalna kilku
osób.  Myślę,  że  u  nas  zasady  jawności  są  w  pełni  realizowane.  Petycja  jest  o  tyle
niezasadna, że Prezydent już jest zobowiązany przez radę do podjęcia pewnych działań.

Przewodniczący Rady Miejskiej: jest petycja i jest obowiązek jej rozpatrzenia. Poza tymi
petycjami  toczy  się  w  tej  kwestii  postępowanie,  podjęliśmy  już  wcześniej  na  sesji
stanowisko, trzeba poczekać chwilę na budżet i warto poczekać na pieniądze z zewnątrz,
żeby zaoszczędzić na tej inwestycji. 

Głosowanie: za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie

Ad 10
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  petycji  o  wprowadzenie  audiowizualnej
rejestracji  przebiegu  sesji  oraz  obrad  komisji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  oraz
udostępnianie zapisu na stronie BIP i/lub stronie internetowej   www.pabianice.pl   - (petycja
Pana Witolda Tosika) (zał nr 13)

Mieszkaniec gminy wiejskiej  Pabianice Pan Witold Tosik złożył  w dniu 16 października
2016r.  petycję  do  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  o  treści  identycznej  z  petycją  Pani
Małgorzaty  Rogalskiej,  żądając  wprowadzenia  audiowizualnej  rejestracji  przebiegu
sesji oraz  obrad  komisji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  oraz  udostępnianie  zapisu
na stronie BIP i/lub stronie internetowej  www.um.pabianice.pl   (zał. Nr 14)
Uzasadnienie i argumenty - patrz pkt 9.

Głosowanie: za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – . Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 11
Zaopiniowanie projektu   uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Pabianic
(zał. nr 15)

Przewodniczący Rady Miejskiej: w dniu 24 października 2016r. do Rady Miejskiej wpłynął
wniosek Towarzystwa Przyjaciół Pabianic o nadanie tytułu Zasłużony dla Miasta Pabianic
Panu  Hieronimowi  Ratajskiemu,  poparty  przez  kilka  organizacji.  Kapituła  zaopiniowała
ten wniosek  pozytywnie.  Wszystkie  wymagania  i  dokumenty  zostały  wypełnione,  stąd
projekt uchwały.
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Zgodnie  z  treścią  regulaminu  dotyczącego  nadawania  i  pozbawiania  tytułu  Zasłużony
dla Miasta  Pabianic  Przewodniczący  Rady  skierował  wniosek  do  Kapituły  opiniującej
wniosek.  Kapituła  obradowała  w  dniu  28  listopada  2016r.  W  związku  z  pozytywnym
zaopiniowaniem wniosku przez Kapitułę,  przedłożony zostaje Radzie Miejskiej  niniejszy
projekt uchwały.

Głosowanie: za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 12
Spraw różnych nie było.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 9,00.

-płyta CD (zał. nr 16)

Protokołowała:              Przewodniczyła:

    Magdalena Witkowska                                                        Iwona  Marczak
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